
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.МАЙСКОЕ» 

ПРИГОРОДНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

_____________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 

                                                                                                              

От  «01» сентября  2023 года                                                                   №51 

  

Об открытии профильных классов в МБОУ «СОШ с.Майское» в 2023-2024 

учебном году 

 

 

        В целях обеспечения изучения отдельных учебных предметов 

обучающимися в соответствии с их индивидуальными склонностями и 

потребностями, а также расширения возможности социализации учащихся и 

более эффективной подготовки выпускников школы к государственной 

итоговой аттестации по программам среднего общего образования, Приказа 

Министерства образования и науки РСО-Алания №688 от 18.07.2023 "О 

реализации предпрофессионального образования в образовательных 

организациях РСО-Алания",  Приказа Управления образования 

Пригородного муниципального района №151 от 07.08.2023г. "О реализации 

предпрофильного и профильного обучения в ОУ 2023-2024уч.г.", 

приказываю: 

       1. Открыть в 2023-2024 учебном году в МБОУ «СОШ с.Майское» 

профильный 10 класс универсального профиля.(приложение 1) 

       2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе 

Р.А.Целоевой разработать учебные планы 10-го класса согласно выбранному 

профилю.  

      3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

      4. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

                                    

      Директор                                                          Э.М.Костоева 

 

 

 

 

 



Приложение к приказу МБОУ СОШ с.Майское 

от 01.09.2023г. №51 

 

 

Перечень учебных предметов по выбору обучающихся для государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования, соответствующих примерным профилям обучения на уровне 

среднего общего образования 

Профиль  

 

Перечень 

учебных 

предметов по 

выбору для ГИА - 

9 

 

Перечень учебных 

предметов, пo 

которым будет 

проводиться 

профильное 

обучение на уровне 

СОО 

Универсальный  Учебные предметы из 

перечисленных для 

ГИА-9 учебных 

предметов 

Биология, математика 

 

 


